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واکنش ایران به بیانیه تروئیکای اروپایی 
رسانه نزدیک به شورای عالی امنیت ملی به بیانیه مشترک تروئیکای اروپایی 
پس از پایان نشست شورای امنیت برای بررسی قطعنامه ۲۲۳۱ واکنش نشان 
داد. به گزارش ایسنا، نور نیوز در توییتی نوشت: بهانه‌جویی سه کشور اروپایی 
برای عدم اجرای یکی دیگر از بندهای غروب، مربوط به لغو تحریم‌های موشکی 
و پهپادی، اقدامی فرابرجامی است که حداقل تاثیر آن می‌تواند تداوم اقدامات 

جبرانی جمهوری اسلامی ایران در بخش فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای باشد.
تروئیکای اروپایی پس از پایان نشست دوره‌ای شورای امنیت سازمان ملل در 
بیانیه‌ای مشترک مدعی شدند که ایران »هیچ توجیه غیرنظامی معتبری« برای 

غنی‌سازی‌های سطح بالای خود ندارد.
فرانسه، انگلیس و آلمان روز پنج‌شنبه پس از نشست شورای امنیت سازمان 
ملل برای بررسی قطعنامه ۲۲۳۱ در بیانیه‌ای مشترک ادعا کردند که »ایران برای 
چهار سال تعهدات هسته‌ای خود ذیل برنامه جامع اقدام مشترک را نقض کرده 

و برنامه هسته‌ای این کشور به سطح خطرناکی رسیده است«.
سه کشور با اشاره به گزارش آژانس بین‌المللی انرژی اتمی عنوان کردند ذرات 

اورانیوم با غنای ۸۳.۷ درصد در تاسیسات فردو یافت شده است.
این کشورها مدعی شدند که غنی‌سازی تا چنین سطحی »تحولی بسیار 
خطرناک و مغایر با برجام و حتی سطح اعلام شده از سوی آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی« است. تروئیکای اروپایی مدعی شدند که ایران به دانش مهم و 

غیرقابل بازگشتی دست یافته که برجام سعی داشته آن را محدود کند.
سه کشور اروپایی ادعا کردند که ایران هیچ‌گونه توجیه غیرنظامی معتبری 
برای اقدامات خود ندارد. آن‌ها مدعی شدند که این اقدامات، تنها ایران را به 

توانایی‌های ساخت تسلیحات نزدیک می‌کند.

معرفی نماینده ترامپ در امور ایران 
به کمیسیون دیپلماسی عمومی آمریکا

طبق گزارش روزنامه گاردین، یکی از مقامات بلندپایه دولت دونالد ترامپ که 
نماینده ویژه دولت او در امور ایران نیز بوده است، قرار است توسط جو بایدن 
به کمیسیون مشورتی دیپلماسی عمومی آمریکا معرفی شود. به گزارش ایسنا، 
روزنامه گاردین در گزارشی نوشت که جو بایدن، رییس جمهور آمریکا قصد دارد 
الیوت آبرامز، نماینده ویژه آمریکا در امور ونزوئلا و امور ایران در دولت دونالد 
ترامپ را که پیش‌تر به دروغ‌گویی به کنگره درباره ماجرای ایران-کنترا محکوم 

شده بود، به کمیسیون مشورتی دیپلماسی عمومی آمریکا معرفی کند.
این گزارش می‌افزاید، نام آبرامز در فهرستی هشت نفره از گزینه‌های 
جمهوری‌خواه برای معرفی به هیات‌ها و کمیته‌های دو حزبی است که کاخ سفید 

آن را اخیرا، در بیانیه‌ای اعلام کرد.
در گزارش گاردین آمده است: اریک آلترمن، تاریخ‌دان و روزنامه‌نگار که در 
دهه هشتاد درباره آبرامز مطالبی نوشته بود، این اقدام را روی آوردن به نئو 

محافظه‌کاران و امتیاز دادن به آن‌ها تلقی کرد.
طبق گزارش گاردین، آبرامز ۷۵ ساله، در مناصب بلندپایه‌ای در سه دولت 
جمهوری‌خواه آمریکا خدمت کرده بود و در دولت رونالد ریگان به عنوان دستیار 

وزیر امور خارجه شناخته‌تر شد.
در گزارش گاردین، با تکرار ادعاهای غرب درباره ماجرای ایران کنترا آمده 
است: در دومین دوره ریاست جمهوری ریگان، در تحقیقی از سوی کنگره معلوم 
شد که مقامات ارشد دولت به طور پنهانی به فروش تسلیحات به دولت ایران)که 
تحت تحریم تسلیحاتی بود(، نقش داشتند و پول حاصل از آن را صرف حمایت 
از کنتراها، یک گروه شورشی جناح راستی در نیکاراگوئه کردند، یعنی همان 
ماجرای ایران-کنترا. در بخش دیگری از این گزارش با اشاره به سوابق آبرامز در 
امور مربوط به ایران مطرح شد که وقتی دولت آمریکا در تلاش بود نیکولاس 
مادورو، رییس جمهور ونزوئلا را از قدرت برکنار کند، به عنوان نماینده ویژه 
آمریکا در امور ونزوئلا منصوب شد. ترامپ همچنین در سال ۲۰۲۰ آبرامز را به 

سمت نماینده ویژه آمریکا در امور ایران منصوب کرده بود.

اغراض سیاسی کی‌یف و غرب
از ارجاع پرونده هواپیمای اوکراینی به »لاهه«

شکایت اوکراین، انگلیس، کانادا و سوئد علیه ایران با هدف تحت فشار قراردادن 
و سیاسی کاری عامدانه در پرونده مربوط به سرنگونی هواپیمای اوکراینی، جنگ 
ترکیبی غرب را علیه کشورمان تایید می‌کند که تلاش دارند ناکامی‌های خود در 
عرصه بین‌المللی را جبران کرده و فضای بین‌المللی را تحت تاثیر القائات خود 
قرار دهند. به گزارش ایسنا، طی ماه‌های اخیر کشور اوکراین با همراهی انگلیس، 
کانادا و سوئد در تلاش برای تشکیل پرونده علیه ایران در ارتباط با سرنگونی 
هواپیمای اوکراینی بودند. در این زمینه نیز گروه هماهنگی و واکنش بین‌المللی 

را تشکیل داده و نهایتا پرونده ایران را به دادگاه بین‌المللی لاهه ارجاع دادند.
به نظر می رسد این اقدامات در راستای جنگ ترکیبی است که به سرکردگی 
اوکراین علیه ایران به راه افتاده است. اوکراین با توجه به این که بیش از یک 
سال از جنگ با روسیه می‌گذرد اما نتوانسته نتایج دلخواه خود را به دست آورد، 
طی ماه‌های اخیر هم تلاش کرده ادعاها و اتهاماتی را متوجه ایران کند مبنی بر 
این که ارسال پهپاد از ایران به روسیه به منظور استفاده در جنگ علیه اوکراین 
است. بنابراین تلاش کرده تا با همراهی کانادا، انگلیس و سوئد فشارهای بیشتری 
را علیه تهران وارد کند.  این در حالی است که حسین امیر عبداللهیان وزیر امو 
خارجه کشورمان همواره تاکید داشته که ما در جنگ اوکراین و روسیه به هیچ 
طرفی ساحی ندادیم. ما مخالف جنگ در اوکراین هستیم و به هیچ طرفی 
ساحی را ارسال نکردیم. از ابتدای جنگ هم تلاش کردیم تا جنگ متوقف 
شود و طرفین گفت و گو و راه حل سیاسی متمرکز شوند.  از سوی دیگر ملانی 
جولی، وزیر امور خارجه کانادا در دیداری که با خانواده قربانیان حادثه هواپیمای 
اوکراینی داشت آن‌ها را در جریان اقدامات بعدی گروه هماهنگی و واکنش قرار 
داد و در حساب توییتری خود نوشت: وقت تمام شد طبق وعده ای که به خانواده 
قربانیان داده بودیم ایران را به دلیل سرنگونی هواپیمای PS۷۵۲ به دیوان 
بین‌المللی دادگستری می بریم.  این در حالی است که جمهوری اسلامی ایران بر 
اساس اصول مسلم حقوقی از جمله اصول صلاحیت سرزمینی محل وقوع سانحه 
و تابعیت متهمین و با رعایت قوانین و مقررات مربوطه، فرآیند رسیدگی کیفری 
و قضایی را انجام داده است. حتی در بعد دیپلماتیک این سانحه، جمهوری 
اسلامی ایران با استقبال از مذاکرات دو جانبه با کشورهای مرتبط و با حسن نیت 
خود و ارائه توضیحات لازم پیرامون ابعاد نظامی، کیفری، فنی و حقوقی مختلف 
سانحه، در سه دور مذاکرات دو جانبه با دولت اوکراین در شهرهای کی‌یف و 
تهران مشارکت کرد.  ناصر کنعانی سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان نیز 
در نشست خبری با خبرنگاران در مورد رای صادر شده در موضوع هواپیمای 
اوکراینی تاکید کرد: جمهوری اسلامی ایران به عنوان جغرافیای وقوع این سانحه 
تاسف بار تمام وظایف مربوط به خودش را منطبق با کنوانسیون شیکاگو و 

مقررات داخلی خودش انجام داده است. 

نگرانی قانون‌گذارآمریکایی از از اتحاد ایران، چین 
روسیه و کره شمالی

یک عضو کنگره آمریکا با طرح ادعاهایی علیه کشورمان گفت که ایران، چین، 
روسیه و کره شمالی یک اتحاد تشکیل داده‌اند که هدف آن به چالش کشیدن و 

تضعیف ایالات متحده و شرکایش است.
به گزارش ایسنا، مایک لاولرِ، نماینده جمهوری‌خواه کنگره آمریکا از ایالت 
نیویورک در گفت‌وگو با شبکه فاکس نیوز در پاسخ به سوالی درباره تلاش کنگره 
برای تشدید تحریم نفتی ایران و اینکه باوجود این تحریم‌ها فروش نفت ایران 
افزایش داشته است، گفت: شکی نیست که ایران، چین، روسیه و کره شمالی 
در یک اتحاد حضور دارند که به‌طور ویژه روی تضعیف ایالات متحده و شرکای 

ما متمرکز است. 
وی ادامه داد: باوجود تحریم‌های آمریکا علیه صنعت نفت ایران بسیاری از 
متحدان و رقبای ما از آن پیروی نمی‌کنند. بنابراین، مهم است که ما تحریم‌های 
مضاعفی را علیه کسانی که نفت ایران را استفاده می‌کنند یا به دنبال حمل‌ونقل 
و خریداری آن هستند، اعمال و تحریم‌هایی وضع کنیم که آنها را پاسخگو کند.

این قانونگذار آمریکایی همچنین گفت: من معتقدم که این تحریم‌ها باید 
تقویت شود و به همین دلیل است که ما قانونی را برای این کار پیشنهاد داده‌ایم. 
اما موضوع این است که چین همچنان بزرگ‌ترین دشمن ژئوپولتیک ما به 
شمار می‌آید. ما در کنگره تلاش کرده‌ایم و می‌خواهیم که به این هدف )تقویت 

تحریم‌ها( دست یابیم.

پولیتیک

استراتژیک

رویداد

اداره تحقیقات فدرال آمریکا در 
حال انجام تحقیقات از نماینده ویژه 
دولت آمریکا در امور ایران - که 
در مرخصی اجباری به سر می‌برد- 
درباره چگونگی استفاده او از اطلاعات 

محرمانه است.
به نوشته روزنامه تایمز آو اسرائیل، 
گزارشی منتشر شد مبنی بر اینکه 
 )FBI( اداره تحقیقات فدرال آمریکا

در حال انجام تحقیقات از راب مالی، 
نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران 
است که به تازگی به مرخصی اجباری 
فرستاده شده و مجوز امنیتی او نیز به 

حالت تعلیق درآمده است.
وبگاه آمریکایی سمافور به نقل از 
یک منبع آگاه در وزارت امور خارجه 
آمریکا گزارش داد که تحقیقات امنیتی 
داخلی درباره راب مالی و نحوه استفاده 

او از اطلاعات طبقه‌بندی شده به 
اف‌بی‌آی واگذار شده است.

دو مقام وزارت امور خارجه آمریکا 
پیشتر گفته بودند که دفتر امنیت 
دیپلماتیک این تحقیقات را رهبری 
می‌کند اما وبگاه سمافور گزارش داد 
که جزئیات بیشتر در مورد این پرونده 
نامشخص است و دخالت FBI حاکی 

از ظن یک جرم احتمالی است.

به گفته کارشناسان، دخالت 
اف‌بی‌آی نشان می‌دهد که بازرسان 
در حال بررسی چیزی فراتر از سوء 
استفاده از پایین‌ترین سطح اسناد 

هستند.
یک مقام ارشد آمریکا، گفت که 
برای یک شخص منصوب سیاسی 
در سطح »مالی«، سازمان‌های دولتی 
مجوز امنیتی را به طور مستقل تعلیق 

نمی‌کنند، مگر اینکه یک سازمان 
مجری قانون در حال تحقیق در این 
موضوع باشد. جزئیات این پرونده و 
آنچه »رابرت مالی« به آن مظنون است 
نیز فراتر از اینکه این پرونده مربوط به 
کار وی با اطلاعات محرمانه است، 
روشن نیست، اما دخالت اف‌بی‌آی از 
این جهت مهم است که نشان می‌دهد 
ممکن است این آژانس به ارتکاب 

تخلف جنایی مشکوک است.
به نوشته سمافور، تحقیقات درباره 
مالی خصوصا از آن جهت حساسیت 
دارد که وی ارتباطی دیرینه با آنتونی 
بلینکن وزیر خارجه آمریکا دارد، 
بطوریکه هر دو در پاریس به دبیرستان 
می‌رفتند. بر اساس این گزارش، 
مالی نقشی کلیدی در سیاست‌های 
دولت‌های باراک اوباما و بایدن در قبال 

ایران داشته است.
مالی هفته گذشته در پیامی که 
برای چندین خبرنگار ارسال شد، 
گفت: به من اطلاع داده شده که مجوز 
امنیتی من در دست بررسی است. 
اطلاعات بیشتری در اختیار من قرار 
نگرفته است، اما انتظار دارم تحقیقات 
به نحو مطلوب و به زودی حل شود. در 

ضمن من در مرخصی هستم.
راب مالی تلاش‌های دولت بایدن 
برای احیای توافق هسته‌ای با ایران 
و حل و فصل مسائل مربوط به 
آمریکایی‌های بازداشت شده در ایران 
را رهبری کرده اما هفته‌ها است که او 

در شغل خود فعال نبوده است.
مت میلر، سخنگوی وزارت امور 
خارجه آمریکا نیز هفته گذشته تنها 
تایید کرد که مالی در مرخصی است 

و آبرام پیای، معاون او به‌طور موقت 
به‌عنوان نماینده ویژه در امور ایران 

خدمت می‌کند.
شبکه سی‌ان‌ان حدود دو هفته 
پیش اعلام کرد که منابع متعدد 
به این رسانه گفته‌اند، رابرت مالی، 
نماینده ویژه آمریکا در امور ایران بدون 
دستمزد به مرخصی فرستاده شده که 
این امر پس از تعلیق مجوز امنیتی وی 
در اوایل سال جاری )میلادی( انجام 
گرفته است. رابرت مالی یک هفته پس 
از روی کار آمدن جو بایدن در سال 
۲۰۲۱ به عنوان نماینده ویژه دولت 
آمریکا در امور ایران منصوب شد و 
از ابتدای دولت بایدن در تلاش برای 
احیای توافق هسته‌ای با ایران بود. 
اما تلاش‌های او که شامل رفت و آمد 
مالی به خاورمیانه و عمدتاً کار کردن 
از طریق متحدان ایالات متحده برای 
برقراری ارتباط با ایران بود، تقریباً هیچ 

پیشرفتی ایجاد نکرد.
در پایان سال ۲۰۲۲، مقامات 
وزارت امور خارجه آمریکا می‌گفتند که 
تلاش‌ها برای احیای توافق هسته‌ای 
در کانون توجه این وزارت‌خانه نبوده 

است.
راب مالی در دوران دولت‌های 
کلینتون و اوباما روی موضوع ایران کار 
می‌کرد. در دوران ریاست جمهوری 
اوباما او بخشی از تیم مذاکره کننده 
دیپلماتیک بود که به تدوین توافق 
هسته‌ای با ایران کمک کرد.  مالی 
همچنین با آنتونی بلینکن وزیر امور 
برای چندین دهه  خارجه آمریکا 
دوست بوده است که به دوران نوجوانی 
و همکلاسی آنها در پاریس برمی‌گردد.

ماجرای نماینده ویژه دولت آمریکا در امور ایران جدی شد

ورود FBI  به پرونده رابرت‌ مالی

»احمد عطاف« و »امیرعبداللهیان« توافق کردند

توافق ایران و الجزایر برای لغو روادید سیاسی
وزیر امور خارجه جمهوری اسامی 
ایران گفت: روابط ایران و الجزایر در مسیر 
درستی قرار دارد. به گزارش ایسنا، حسین 
امیر عبداللهیان صبح روز شنبه در نشست 
مطبوعاتی مشترک با احمد عطاف وزیر امور 
خارجه الجزایر با تبریک فرا رسیدن شصت 
و یکمین سالگرد استقلال الجزایر از نقش 
میانجیگری این کشور در توقف حملات رژیم 
صدام علیه ایران در زمان جنگ تحمیلی تشکر 
و قدردانی کرد. وی با بیان اینکه روابط ایران و 
الجزایر در مسیر درستی قرار دارد، گفت: در 
سطح سیاسی همواره گفت‌وگوها و رایزنی‌های 
خوبی در سطح مقامات عالی دو کشور از جمله 
روسای جمهور دو کشور، نخست وزیر الجزایر 
و معاون اول رئیس جمهور ایران در جریان 
بوده است و ما تاکید داریم که این رایزنی‌ها و 
گفت‌وگوها به صورت گسترده‌تر ادامه پیدا کند.

این دیپلمات ارشد جمهوری اسلامی ایران با 
بیان اینکه در جریان گفت‌وگوهای امروز توافق 
کردیم که در گام اول در مسیر لغو روادید 
سیاسی و خدمت بین دو کشور اقدام کنیم، 
گفت: در ادامه موضوع لغو روادید عالی به 
شکلی که دو کشور در مورد آن توافق می‌کنند 

مورد توجه و اقدام قرار خواهد گرفت.
وی همچنین با بیان اینکه دو کشور بر 
برگزاری نشست کمیته پیگیری و کمیسیون 
عالی مشترک دو کشور اتفاق نظر دارند، گفت: 
ریاست کمیسیون عالی مشترک دو کشور ایران 
و الجزایر بر عهده معاون اول رئیس جمهور 

ایران و نخست وزیر الجزایر است و نشست این 
کمیسیون در این سطح برگزار می‌شود.

امیر عبداللهیان با بیان اینکه ایران و الجزایر 
اتفاق نظر دارند که همکاری‌های دو کشور در 
حوزه‌های علمی، فناوری، شرکت‌های دانش 
بنیان، تجهیزات پزشکی، گردشگری، دارو و 
انرژی‌های نو گسترش پیدا کند، تصریح کرد: 
در این دیدار در مورد مسائل منطقه‌ای نیز 

گفت‌وگو و رایزنی کردیم.
امیر عبداللهیان با اشاره به نگاه دولت 
الجزایر به موضوع فلسطین و حمایت این کشور 
از حقوق مردم فلسطین گفت: در ماه‌های اخیر 
الجزایر نقش ممتازی را در ایجاد زمینه برای 
بازگرداندن سوریه به اتحادیه عرب ایفا کرده 
است. وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود 
با اشاره به دیدار اخیرش با سرپرست وزارت امور 
خارجه سودان در حاشیه اجلاس وزیران امور 
خارجه جنبش عدم تعهد در کشور آذربایجان، 
گفت: در این دیدار توافق کردیم برای بازگشایی 
سفارتخانه‌های دو کشور در تهران و خارطوم 
و از سرگیری روابط در آینده‌ای نزدیک در 

چارچوبی که توافق می‌کنیم اقدام کنیم.
وی همچنین گفت: یکی از نگرانی‌های 
مشترک ما و الجزایر ناآرامی‌های داخلی سودان 
است و در این چارچوب دو کشور بر ضرورت 
ایجاد آتش بس بین طرفین در سودان و حل 
مشکلات از طریق گفت‌وگو و دیپلماسی تاکید 
دارد. وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران در 
بخش دیگری از صحبت‌های خود تصریح 

کرد: در آینده پیش رو نشست سران مجمع 
کشورهای صادر کننده گاز در الجزایر برگزار 
می‌شود و ما در حال برنامه ریزی هستیم که 
در این نشست دکتر رئیسی، رئیس جمهور 
شرکت کند و این نشست فرصت خوبی است 
برای دیدار با سران کشورهای صادر کننده گاز 

و رایزنی با مقامات عالی رتبه الجزایر.
امیر عبداللهیان همچنین تصریح کرد: تلاش 
برای بی اثر کردن تحریم‌ها و لغو تحریم‌های 
یکجانبه و ظالمانه از مسیر دیپلماسی در دستور 

کار ماست و تلاش‌ها در این زمینه ادامه دارد.
وزیر خارجه جمهوری اسامی ایران 
همچنین گفت: دو کشور ایران و الجزایر در 
خصوص همکاری‌های بین‌المللی و ایفای نقش 
در سازمان‌های بین‌المللی دارای اتفاق نظر و 

مواضع مشترکی هستند.
چشم‌انداز توسعه روابط ایران و الجزایر
وزیر خارجه الجزایر در نشست مطبوعاتی 
مشترک با حسین امیرعبداللهیان همتای ایرانی 
خود گفت: امروز گفت‌وگوهای خوبی با آقای 
امیر عبداللهیان داشتم. از این گفت‌وگوها راضی 
هستم و این گفت‌وگوها می‌تواند نشاط بیشتری 

را به روابط دو جانبه دو کشور تزریق کند.
این دیپلمات عالی رتبه الجزایری با اشاره 
به ظرفیت موجود برای توسعه همکاری‌های دو 
کشور در حوزه‌های اقتصادی و تجاری گفت: 
ما امروز توافق کردیم که زمینه‌های لازم را 
برای برگزاری سومین دور کمیسیون عالی 
مشترک دو کشور فراهم کنیم. در عین حال 

تلاش می‌کنیم که سایر ساز و کارهای دو جانبه 
بین دو کشور از جمله کمیته پیگیری، کمیته 
رایزنی‌های سیاسی و دیگر کمیته‌های تخصصی 

موجود بین دو کشور را فعال کنیم.
احمد عطاف همچنین با بیان اینکه در 
جلسه توافق کردیم تا تمرکز بیشتری بر روی 
بخش‌هایی که برای دو کشور دارای اولویت 
و اهمیت است داشته باشیم، گفت: تمرکز 
بیشتر بر روی این حوزه‌ها می‌تواند همگرایی 
ایران و الجزایر را افزایش دهد. ما می‌توانیم 
در حوزه‌هایی همچون انرژی، صنعت، علوم و 

تکنولوژی این همکاری‌ها را گسترش دهیم.
وزیر خارجه الجزایر همچنین با بیان اینکه 
در جریان رایزنی با آقای امیر عبداللهیان در 
مورد مسائل منطقه‌ای از جمله آخرین تحولات 
اوکراین، موضوع فلسطین، تحولات سودان و 
تلاش‌های الجزایر برای کمک به تقویت صلح 
در منطقه رایزنی و گفت‌وگو کردیم، گفت: ما 
همچنین از تحولات مثبت ایجاد شده در روابط 
ایران با کشورهای عربی منطقه به ویژه برقراری 
روابط مجدد بین ایران و عربستان خوشحال 

هستیم و امیدواریم این گام مهم بتواند به 
تغییرات همگرایی میان همه کشورهای منطقه 

در برابر چالش‌های پیش رو کمک کند.
این دیپلمات عالی رتبه الجزایری همچنین 
به ضرورت افزایش همکاری‌های دو کشور 
در نهادهای بین‌المللی از جمله سازمان 
همکاری‌های اسامی، جنبش عدم تعهد و ... 
اشاره کرد و گفت: توافق کردیم برای کمک 
به بهبود عملکرد این سازمان‌ها در راستای 
تقویت صلح و مبارزه با افراطی گری و خشونت 

همکاری‌های بیشتری داشته باشیم.
وی همچنین با تشکر از تلاش‌های ایران 
برای اجلاس الجزایر در شورای امنیت سازمان 
ملل متحد گفت: در دیدار امروز مهمترین 
اولویت‌های الجزایر در شورای امنیت سازمان 
ملل را نیز برای همتای ایرانی خود تشریح 
کردم. وی در پایان صحبت‌های خود با تاکید 
بر اینکه روابط ایران و الجزایر در حوزه‌های 
مختلف ملی و بین‌المللی گسترده است، تصریح 
کرد: روابط دو کشور تاریخی و ممتاز است و 

آینده روشنی در پیش رو دارد.

نشریه فارن‌پالیسی نوشت: پوتین، شی 
و مودی در اجلاس سران شانگهای- به رغم 
وجود تمام برنامه‌های رقابتی- نشان دادند که 
به دنبال اتحاد با همدیگر هستند. این نشریه با 
اشاره به این که »وحدت منطقه‌ای در بحبوحه 
جنگ روسیه در اوکراین اولویت اصلی نشست 
سازمان همکاری شانگهای بود«؛ حضور مودی، 
پوتین و شی را در کنار دیگر »نمایش وحدت« 

نامیده است.
به گزارش فارن‌پالیسی؛ چند روز پیش در 

اجلاس سالانه سازمان همکاری شانگهای، 
ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهور روسیه، شی 
جین‌پینگ رئیس‌جمهور چین و نارندرا مودی 
نخست‌وزیر هند به همراه رهبران شش کشور 
دیگر منطقه اوراسیا به طور مجازی با هم دیدار 
کردند. این رویداد که به میزبانی هند برگزار 
شد، تمرکز خود را بر موضوعاتی چون ارتقای 
ثبات و همکاری منطقه‌ای و کم‌اهمیت جلوه 
دادن بسیاری از اختلافات و تضادهای موجود 
در اولویت‌های کشورهای عضو برای مقابله با 

سلطه غرب بنا نهاده بود. در این اجلاس بیشتر 
گفتگوها درباره جنگ روسیه در اوکراین جریان 
داشت- با این که بیشتر رهبران به صراحت به 
این موضوع اشاره نکردند. این نشست هم‌چنین 
اولین نشست چندجانبه پوتین پس از شورش 
گروه شبه‌نظامی واگنر نیز بود و او از آن برای 
مقابله با تصورات عمومی موجود درباره تضعیف 
جایگاه و رهبری خود در داخل کشور استفاده 
کرد. در این میان هند نیز به دیگر کشورهای 
جهان در مورد کاهش ذخایر غذا، سوخت و 
کود هشدار داد و این کمبودها را به دلیل 
جنگ عنوان کرد. این بلوک هم‌چنین با توسعه 
نامحدود سامانه‌های دفاع موشکی جهانی 
مخالفت کرد- که به معنای گسترش ناتو و 

حمایت غرب از اوکراین است.
از دیگر مسایلی که در این اجلاس 
مورد توجه قرار گرفتند می‌توان به افزایش 
همکاری‌های منطقه‌ای در زمینه تجارت و 

سرمایه‌گذاری اشاره کرد. چین و روسیه در این 
میان روی استفاده از ارزهای محلی- به جای 
دلار آمریکا- برای انجام تجارت خارجی تاکید 
داشتند و بر این باور بودند که این کار می‌تواند 
مقابله با تحریم‌های غرب علیه کشورهای عضو 
سازمان همکاری شانگهای را تسهیل می‌تواند 
کند. هم‌چنین شش کشور از نه کشور سازمان 
همکاری شانگهای اظهار داشتند طرح کمربند 
و جاده پکن می‌تواند راهی مشخص و روشن 
برای بهبود زیرساخت‌ها و هماهنگی منطقه‌ای 
باشد. شهباز شریف نخست‌وزیر پاکستان نیز 
گفت که »این سرمایه‌گذاری‌های چینی‌ها 
می‌تواند بازی را تغییر داده و پیوند، ثبات، صلح 

و رفاه را در منطقه افزایش دهد«.
با این حال، به رغم تلاش آشکاری که در 
جریان بود جز نمایش ظاهری خوشبختی 
تصویری دیگر از این اجلاس در بیرون از این 
بلوک منتشر نشود، اما واضح و روشن بود 

که همه کشورهای عضو سازمان همکاری 
شانگهای در یک مسیر نیستند. هند هم‌چنان 
به مخالفت خود با طزح کمربند و جاده چین 
ادامه داد- که البته دلیلش هم چیزی نیست 
مگر این واقعیت روشن که مسیر این طرح از 
منطقه کشمیر می‌گذرد که هنوز که هنوز است 
مناقشه دهلی‌نو و اسلام‌آباد درباره مالکیت آن 
به نتیجه نرسیده است. این نشست هم‌چنین 
تنها در حدود دو هفته پس از دیدار مودی با 
جو بایدن رئیس‌جمهور ایالات متحده برگزار 
شد- که طی آن رهبران دو کشور گفتند که 
هدفشان تبدیل شدن به یکی از نزدیک‌ترین 
شرکا و متحدان در جهان« است. هند به دلیل 
اختلافات مرزی حل نشده نیز روابط پرتنشی 
با چین دارد- که آخرین نمونه از تشدید این 
تنش‌ها را در حوالی سال 2020 شاهد بودیم 
که منجر به درگیری‌های خشونت‌آمیز بین 

نیروهای طرفین شد.

فارن پالیسی مطرح کرد

پیش‌نمایش »وحدت آینده قدرت‌ها علیه نظم جهانی«

ویژه

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید در 
اظهاراتی به رایزنی‌های واشنگتن با تهران در خصوص 
تبادل زندانیان پرداخت و گفت که توافق هسته‌ای 

قریب الوقوع با ایران در کار نیست.
به گزارش ایسنا، جان کربی، سخنگوی شورای عالی 
امنیت ملی کاخ سفید در گفت‌وگو با روزنامه الشرق 
تاکید کرد که واشنگتن همواره از کانال‌های گفت‌وگو 
با ایران حتی در دوره‌ای که تلاش‌ها برای احیای برجام 

متوقف شد، محافظت کرد.
او گفت: برای مثال ما به طور روتین در خصوص 
آزادی زندانیان آمریکایی موجود در تهران با ایرانی‌ها 

گفت‌وگو می‌کنیم.
جان کربی درباره اخبار منتشرشده مبنی بر تلاش 
ایران برای توقیف دو کشتی تجاری در آب‌های خلیج 
فارس نیز مدعی شد که ایرانی‌ها غیرمسئولانه رفتار 
می‌کنند اما این امر به معنای توقف تماس‌ها با این 

کشور نیست.
سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید خاطرنشان 
کرد که وجود خطوط ارتباطی با ایران مساله بدی 
نیست بلکه بالعکس امر خوبی است. او گفت که 
گفت‌وگو با ایران لزوما بدین معنا نیست که این کشور 

از رفتارهایی که ما مخالف آن هستیم، عدول کند.
جان کربی تاکید کرد که آمریکا در خلیج فارس 
حضور نظامی دارد و به فعالیت خود ادامه می‌دهد و با 
برخی اقدامات بی‌ثبات‌کننده در منطقه مقابله می‌کند.

او درباره توافق هسته‌ای نیز گفت که توافق 
قریب‌الوقوعی با ایران در این زمینه نداریم.

این مقام آمریکایی درباره توافق تبادل زندانیان نیز 
گفت که نمی‌توانم به جزئیات بپردازم اما درخصوص 
بازگرداندن شهروندان آمریکایی بازداشت‌شده در ایران 

و روسیه با دو کشور گفت‌وگو کردیم.

مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در 
سخنانی عنوان کرد همکاری‌ها با ایران در سطحی که 
اوخواهانش است، نبوده و چنین موضعی را به طرف 
ایرانی نیز اعلام کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل 
از خبرگزاری ترند، رافائل گروسی، مدیر کل آژانس 
بین‌المللی انرژی، اتمی تمایل خود نسبت به تقویت 
روابط با ایران در سطح بالاتر را ابراز کرد. گروسی 
عنوان کرد که تلاش‌های کنونی برای رسیدن به توافق 
برای ارائه تضمین به کشورهای عضو پیمان عدم اشاعه 
هسته‌ای به بن‌بست رسیده و پیشرفت خاصی حاصل 
نشده است. وی عنوان کرد که همکاری‌ها با ایران در 
سطحی که اوی خواهانش است، نبوده و چنین موضعی 

را به طرف ایرانی نیز اعلام کرده است.
به گفته گروسی پیشرفت در انجام توافقاتی که ایران 
و آژانس اتمی در ماه مارس به آن رسیدند، بسیار کند 
است. مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تاکید 
کرد که این آژانس برای جلوگیری از افزایش تنش‌ها 
در منطقه به تلاش‌های خود برای سرعت‌بخشیدن به 

اجرای توافقات ادامه خواهد داد.

آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و سازمان انرژی اتمی 
ایران اسفند سال گذشته، در پی سفر دو روزه رافائل 
گروسی به تهران توافقاتی را در خصوص حل‌وفصل 
مسائل پادمانی صورت دادند که بر اساس آن، ایران 
به صورت داوطلبانه به آژانس اجازه می‌دهد تا چنانچه 
مقتضی باشد فعالیت‌های راستی آزمایی و نظارت 

بیشتر را اجرا کند.
در پی این توافق جلساتی در سطح کارشناسی 
برگزار شد و گزارش‌ها حاکی است که پیشرفت‌هایی در 
این زمینه و در چارچوب قانون اقدام راهبردی مصوب 

مجلس شورای اسلامی به دست آمده است.

سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید تاکید کرد

حفظ کانال‌های دیپلماتیک واشنگتن با تهران
گروسی مطرح کرد

تمایل آژانس به افزایش همکاری‌های ایران


